厚生労働省保険局医療課

１
１
■
Ｊ
１●も

一

事 務連絡

平成２３年３月３１日

f…
地 方 厚 生（支）局医療課

都道府県民生主管部（局）

国民健康保険主管課（部）

都道府県後期高齢者医療主管部（局）

後期高齢者医療主管課（部）

ａ

《I露、

使用薬剤の薬価（薬価基準）の一部改正について

使用薬剤の薬価（薬価基準）（平成20年厚生労働省告示第60号・以下「薬価基準」とい

う｡）の一部が平成23年３月31日厚生労働省告示第105号をもって改正され、平成23年４月１

，日から適用されるところですが、その概要は下記のとおりですので、貴管下の保険医療機

関、審査支払機関等に対して周知徹底をお願いします。

記

「日本薬局方を定める件の一部を改正する件」（平成21年厚生労働省告示第425号）

に基づく経過措置期間については、平成23年３月31日をもって終了することから、薬価

基準の別表の収載品戸(内用薬264品目、注射薬42品目及び外用薬１２品目）について名称
変更するものであること。

fwm、

，

ヘ

(参考）

薬価基準告示
RIl実の黒須葬恋軍するもの

番号 現行収載名 変更収載名 収載場所

１ 内用薬 アスペノンカプセル1０ ③アスペノンカプセル1０ 別表第１部

２ 内用薬 アスペノンカプセル2０ ③ｱｽぺﾉﾝｶプｾﾙ2０ 別表第１部

３ 内用薬 アゼプチン穎粒0.2％ ③ｱゼプﾁﾝ穎細2％ 別表第１部

４ 内用薬 アノプロリン錠100ｍｇ ③ｱﾉプﾛﾘﾝ錠'00m§ 別表第１部

５ 内用薬 アプリトーンカプセル1０ ③アプリトーンカプセル1０ 別表第１部

６ 内用薬 アプリトーンカプセル2０ ③アプリトーンカプセル2０ 別表第１部

７ 内用薬 アプレース細粒20％ q旨ﾘアプレース細粒20％ 別表第１部

《
８

1M嵐
内用薬 アプレース錠100ｍｇ ③ｱプﾚーｽ錠'00mｇ 別表第１部

９ 内用薬 アミオダロン塩酸塩錠100ｍｇ｢サワイ」 ③アミオダロン塩酸塩錠100ｍｇ｢サワイ」 別表第１部

1０ 内用薬 アミオダロン塩酸塩錠100ｍｇ｢サンド」 ③アミオダロン塩酸塩錠100ｍｇ｢サンド」 別表第１部

1１ 内用薬 アムロジピン錠2.5ｍｇ｢アメル」 ③アムロジピン錠2.5ｍｇ｢アメル」 別表第１部

1２ 内用薬 アムロジピン錠2.5ｍｇ｢EMEC」 ③ワムロジピン錠2.5ｍｇ｢EMEC」 別表第１部

1３ 内用薬 アムロジピン錠2.5ｍｇ｢イワキ」 ③アムロジピン錠2.5ｍｇ｢イワキ」 別表第１部

1４ 内用薬 アムロジピン錠2.5ｍｇ｢ＮＳ」 ③ァムロジピン錠2.5ｍｇ｢ＮＳ」 別表第１部

1５ 内用薬 アムロジピン錠2.5ｍｇ｢ＮＰ」 ③アムロジピン錠2.5ｍｇ｢ＮＰ」 別表第１部

1６ 内用薬 アムロジピン錠2.5ｍｇ｢F」 ③アムロジピン錠2.5ｍｇ｢F」 別表第１部

1７ 内用薬 アムロジピン錠2.5ｍｇ｢ＭＥD」 ③ｱﾑﾛジピﾝ錠Z5mg『MED」 別表第１部．

《111:、1８ 内用薬 アムロジピン錠２５ｍｇ｢オーハラ」 ③アムロジピン錠2.5ｍｇ｢オーハラ」 別表第１部

1９ 内用薬 アムロジピン錠2.5ｍｇ｢ガレン」 ③ｱﾑﾛジピﾝ錠２５mg｢ｶﾚﾝ」 別表第１部

2０ 内用薬 アムロジピン錠2.5ｍｇ｢ＫＮ」 ③アムロジピン錠2.5ｍｇ｢ＫＮ」 別表第１部

2１ 内用薬 アムロジピン錠2.5ｍｇ｢ケミファ」 ③アムロジピン錠2.5ｍｇ｢ｹﾐﾌｧ」 別表第１部

2２ 内用薬 アムロジピン錠2.5ｍｇ｢コーワ」 ③アムロジピン錠2.5ｍｇ｢コーワ」 別表第１部

2３ 内用薬 アムロジピン錠２５ｍｇ｢サワイ」 ③ｱﾑﾛジビﾝ錠25mg｢ｻﾜｲ」 別表第１部

2４ 内用薬 アムロジピン錠２５ｍｇ｢サンド」 ③ｱﾑﾛジピﾝ錠25mg｢ｻﾝド」 別表第１部

2５ 内用薬 アムロジピン錠2.5ｍｇ｢ＪＧ」 ③アムロジピン錠2.5ｍｇ｢ＪＧ」 別表第１部

2６ 内用薬 アムロジピン錠2.5ｍｇ｢ＣＨ」 ③アムロジピン錠2.5ｍｇ｢ＣＨ」 別表第１部

２７ 内用薬 アムロジピン錠2.5ｍｇ｢タイヨー」 ③アムロジピン錠2.5ｍｇ｢タイヨー」 別表第１部

2８ 内用薬 アムロジピン錠2.5ｍｇ｢タカタ」 ③ｱﾑﾛジピﾝ錠２５mg｢ﾀｶﾀ」 別表第１部

2９ 内用薬 アムロジピン錠2.5ｍｇ｢タナベ」 ③ｱﾑﾛジピﾝ錠２５mg｢ﾀﾅべ」 別表第１部

０〃

告
巳

番号 現行収載名 変更収載名 収載場所

3０ 内用薬 アムロジピン錠2.5ｍｇ｢TCK」 ③アムロジピン錠2.5ｍｇ｢TCK」 別表第１部

3１ 内用薬 アムロジピン錠2.5ｍｇ｢トーワ」 ③アムロジピン錠2.5ｍｇ｢トーワ」 別表第１部

3２ 内用薬 アムロジピン錠2.5ｍｇ｢日医工」 ③ｱﾑﾛジピﾝ錠２５mg｢日医工」 別表第１部

3３ 内用薬 アムロジピン錠2.5ｍｇ｢ＰＨ」 ③ｱﾑﾛジビﾝ錠25mg｢PH」 別表第１部

3４ 内用薬 アムロジピン錠２５ｍｇ｢ＢＭＤ」 ③アムロジピン錠2.5ｍｇ｢ＢＭＤ」 別表第１部

3５ 内用薬 アムロジピン錠2.5ｍｇ｢フソー」 ③ァムロジピン錠2.5ｍｇ｢フソー」 別表第１部

3６ 内用薬 アムロジピン錠2.5ｍｇ｢マイラン」 ③アムロジピン錠2.5ｍｇ｢マイラン」 別表第１部

3７ 内用薬 アムロジピン錠2.5ｍｇ｢明治」 ③アムロジピン錠2.5ｍｇ｢明治」 別表第１部

3８ 内用薬 アムロジピン錠5ｍｇ｢アメル」 ③アムロジピン錠5ｍｇ｢アメル」
『

別表第１部

3９ 内用薬 アムロジピン錠5ｍｇ｢EMEC」 ③ｱﾑﾛジピﾝ錠5mg｢EMEC」 別表第１部

4０ 内用薬 アムロジピン錠5ｍｇ｢イワキ」 ③ｱﾑﾛジビﾝ錠5mg｢ｲﾜｷ」 別表第１肉
4１ 内用薬 アムロジピン錠5ｍｇ｢ＮＳ」 ③アムロジピン錠5ｍｇ｢ＮＳ」 別表第１部

4２ 内用薬 アムロジピン錠5ｍｇ｢ＮＰ」 ③アムロジピン錠5ｍｇ｢ＮＰ」 別表第１部

4３ 内用薬 アムロジピン錠5ｍｇ｢F」 ③アムロジピン錠5ｍｇ｢F」 別表第１部

4４ 内用薬 アムロジピン錠5ｍｇ｢ＭＥD」 ③ｱﾑﾛジピﾝ錠5mg｢MED」 別表第１部

4５ 内用薬 アムロジピン錠5ｍｇ｢オーハラ」 ③アムロジピン錠5ｍｇ｢オーハラ」 別表第１部

4６ 内用薬 アムロジピン錠5ｍｇ｢ガレン」 ③アムロジピン錠5ｍｇ｢ガレン」 別表第１部

4７ 内用薬 アムロジピン錠5ｍｇ｢ＫＮ」 ③アムロジピン錠5ｍｇ｢ＫＮ」 別表第１部

4８ 内用薬 アムロジピン錠5ｍｇ｢ケミファ」 ③アムロジピン錠5ｍｇ｢ケミファ」 別表第１部

4９

5０

内用薬

内用薬

アムロジピン錠5ｍｇ｢コーワ」

アムロジピン錠5ｍｇ｢サワイ」

③アムロジピン錠5ｍｇ｢コーワ」

③アムロジピン錠5ｍｇ｢サワイ」

別表第１蕊
､別表第１部.；

5１ 内用薬 アムロジピン錠5ｍｇ｢サンド」 ③アムロジピン錠5ｍｇ｢サンド」 別表第１部

5２ 内用薬 アムロジピン錠5ｍｇ｢ＪＧ」 ③アムロジピン錠5ｍｇ｢ＪＧ」 別表第１部

5３ 内用薬 アムロジピン錠5ｍｇ｢ＣＨ」 ③アムロジピン錠5ｍｇ｢ＣＨ」 別表第１部

5４ 内用薬 アムロジピン錠5ｍｇ｢タイヨー」 ③アムロジピン錠5ｍｇ｢タイヨー」 別表第１部

5５ 内用薬 アムロジピン錠5ｍｇ｢タカタ」 ③アムロジピン錠5ｍｇ｢タカタ」 別表第１部

5６ 内用薬 アムロジピン錠5ｍｇ｢タナベ」 ③アムロジピン錠5ｍｇ｢タナベ」 別表第１部

5７ 内用薬 アムロジピン錠5ｍｇ｢TCK」 ③アムロジピン錠5ｍｇ｢TCK」 別表第１部

5８ 内用薬 アムロジピン錠5ｍｇ｢トーワ」 ③アムロジピン錠5ｍｇ｢トーワ」 別表第１部

5９ 内用薬 アムロジピン錠5ｍｇ｢日医工」 ③アムロジピン錠5ｍｇ｢日医工」 別表第１部

6０ 内用薬 アムロ ジピン錠5ｍｇ｢ＰＨ」‘③アムロジピン錠5ｍｇ｢ＰＨ」 別表第１部

／

番号 現行収載名

6１ 内用薬 アムロジピン錠5ｍｇ｢ＢＭＤ」

6２ 内用薬 アムロジピン錠5ｍｇ｢フソー」

6３ 内用薬 アムロジピン錠5ｍｇ｢マイラン」

6４ 内用薬 アムロジピン錠5ｍｇ｢明治」

6５ 内用薬 アモキシシリンカプセル250ｍｇ｢タツミ」

6６ 内用薬 アモキシシリンカプセル250ｍｇ｢日医工」

6７ 内用薬 アモリンカプセル1２５

6８ 内用薬 アモリンカプセル250

6９ 内用薬 ｱﾘｽﾒｯﾄ錠100ｍｇ

7０ 内用薬 アロシトール錠100ｍｇ

@mm.〉， 内用薬 アロプリノール錠100ｍｇ

内用薬 アロプリノール錠100ｍｇ｢ショーワ」

内用薬 アンカロン錠1００

内用薬 イプリフラボン200ｍｇ錠

内用薬 イミダプリル塩酸塩錠2.5ｍｇ｢オーハラ」

内用薬 イミダプリル塩酸塩錠2.5ｍｇ｢ガレン」

内用薬 イミダプリル塩酸塩錠2.5ｍｇ｢ｹﾐﾌｧ」

内用薬 イミダプリル塩酸塩錠2.5ｍｇ｢サワイ」

内用薬 イミダプリル塩酸塩錠2.5ｍｇ｢JG」

内用薬 イミダプリル塩酸塩錠2.5ｍｇ｢ﾀｲﾖー 」

内用薬 イミダプリル塩酸塩錠2.5ｍｇ｢TCK」

内用薬 イミダプリル塩酸塩錠2.5ｍｇ｢TYK」

内用薬 イミダプリル塩酸塩錠2.5ｍｇ｢トーワ」

内用薬 イミダプリル塩酸塩錠2.5ｍｇ｢日医工」

内用薬 イミダプリル塩酸塩錠2.5ｍｇ｢PH」

内用薬 イミダプリル塩酸塩錠2.5ｍｇ｢マイラン」

内用薬 イミダプリル塩酸塩錠5ｍｇ｢オーハラ」

内用薬 イミダプリル塩酸塩錠5ｍｇ｢ガレン」

内用薬 イミダプリル塩酸塩錠5ｍｇ｢ケミファ」

内用薬 イミダプリル塩酸塩錠5ｍｇ｢サワイ」

内用薬 イミダプリル塩酸塩錠5ｍｇ｢ＪＧ」

変更収載名 収載場所

③ｱﾑﾛジピﾝ錠5mg｢BMD」 別表第１部

③アムロジピン錠5ｍｇ｢フソー」 別表第１部

③アムロジピン錠5ｍｇ｢マイラン」 別表第１部

③アムロジピン錠5ｍｇ｢明治」 別表第１部

③アモキシシリンカプセル250ｍｇ｢タツミ」 別表第１部

③至手
キシシリンカブセル250ｍｇ｢日医

別表第１部

③ｱﾓﾘﾝｶプｾﾙ'2５ 別表第１部
－ Ｆ

q島ﾘｱﾓﾘﾝｶプｾﾙ250 別表第１部

q言うｱﾘｽﾒﾂﾄ錠'00mｇ 別表第１部

③アロシトール錠100ｍｇ 別表第１部
－ 一

③ｱﾛプﾘﾉーﾙ錠'00mｇ

③アロプリノール錠100ｍｇ｢シヨーワ」

③アンカロン錠1００

③ｲプﾘﾌﾗボﾝ錠

艶
ミダプリル塩酸塩錠2.5ｍｇ｢オーハ
」

③イミダプリル塩酸塩錠2.5ｍｇ｢ガレン」

③イミダプリル塩酸塩錠2.5ｍｇ｢ケミファ」

③イミダプリル塩酸塩錠2.5ｍｇ｢サワイ」

③イミダプリル塩酸塩錠2.5ｍｇ｢ＪＧ」

③イミダプリル塩酸塩錠2.5ｍｇ｢タイヨー」

③イミダプリル塩酸塩錠2.5ｍｇ｢TCK」

③イミダプリル塩酸塩錠2.5ｍｇ｢TYK」

③イミダプリル塩酸塩錠2.5ｍｇ｢トーワ」

③イミダプリル塩酸塩錠２５ｍｇ｢日医工」

③イミダプリル塩酸塩錠2.5ｍｇ｢ＰＨ」

③』
ミダプリル塩酸塩錠2.5ｍｇ｢マイラ
」

③イ
③イ
③イ

③イ

③ィ

ミダプリル塩酸塩錠5ｍｇ｢オーハラ」
●

ミダプリル塩酸塩錠5ｍｇ｢ガレン」

ミダプリル塩酸塩錠5ｍｇ｢ケミファ」

ミダプリル塩酸塩錠5ｍｇ｢サワイ」

ミダプリル塩酸塩錠5ｍｇ｢ＪＧ」

･別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

､

番号 現行収載名

9２ 内用薬 イミダプリル塩酸塩錠5ｍｇ｢ﾀｲﾖー 」

9３ 内用薬 イミダプリル塩酸塩錠5ｍｇ｢TCK」

9４ 内用薬 イミダプリル塩酸塩錠5ｍｇ｢トーワ」

9５ 内用薬 イミダプリル塩酸塩錠5ｍｇ｢日医工」

9６ 内用薬 イミダプリル塩酸塩錠5ｍｇ｢PH」

9７ 内用薬 イミダプリル塩酸塩錠5ｍｇ｢マイラン」

9８ 内用薬 イミダプリル塩酸塩錠１０ｍｇ｢オーハラ」

9９ 内用薬 イミダプリル塩酸塩錠１０ｍｇ｢ガレン」

100 内用薬 イミダプリル塩酸塩錠１０ｍｇ｢ｹﾐﾌｧ」

1０１ 内用薬 イミダプリル塩酸塩錠１０ｍｇ｢サワイ」

102 内用薬 イミダプリル塩酸塩錠１０ｍｇ｢ＪＧ」

103 内用薬 イミダプリル塩酸塩錠１０ｍｇ｢タイヨー」

104 内用薬 イミダプリル塩酸塩錠１０ｍｇ｢TCK」

1０５ 内用薬 イミダプリル塩酸塩錠１０ｍｇ｢TYK」

1０６ 内用薬 イミダプリル塩酸塩錠１０ｍｇ｢トーワ」

1０７ 内用薬 イミダプリル塩酸塩錠１０ｍｇ｢日医工」

108 内用薬 イミダプリル塩酸塩錠１０ｍｇ｢PH」

1０９ 内用薬 イミダプリル塩酸塩錠１０ｍｇ｢マイラン」

110 内用薬 ウルソデオキシコール酸錠100ｍｇ｢ZE」

1１１ 内用薬 ウルデストン錠50ｍ９

112 内用薬 ウルデストン錠100ｍｇ

113 内用薬 ウルデナシン錠5０

114 内用薬 ウルデナシン錠1００

1１５ 内用薬 エカベトＮａ穎粒６６．７％｢ＳＮ」

1１６ 内用薬 エカベトＮａ穎粒６６．７％｢ＮＳ」

1１７ 内用薬 エカベトＮａ穎粒６６．７％｢サワイ」

1１８ 内用薬 エカベトＮａ穎粒66.7％｢ＪＧ」

1１９ 内用薬 エカベトＮａ穎粒66.7％｢タイヨー」

1２０ 内用薬 エカベトＮａ穎粒６６．７％｢TCK」

1２１ 内用薬 エカベトＮａ穎粒66.7％｢トーワ」

1２２ 内用薬 エカベトＮａ穎粒66.7％｢マイラン」

変更収載名

③イミダプリル塩酸塩錠5ｍｇ｢タイヨー」

③イミダプリル塩酸塩錠5ｍｇ｢TCK」

③イミダプリル塩酸塩錠5ｍｇ｢トーワ」

③イミダプリル塩酸塩錠5ｍｇ｢日医工」

③イミダプリル塩酸塩錠5ｍｇ｢ＰＨ」

③イミダプリル塩酸塩錠5ｍｇ｢マイラン」

③イミダプリル塩酸塩錠１０ｍｇ｢オーハラ」

③イミダプリル塩酸塩錠１０ｍｇ｢ガレン」

③イﾐグプﾘﾙ塩酸塩錠１０ｍｇ｢ｹﾐﾌｧ」

③ィミダプリル塩酸塩錠１０ｍｇ｢サワイ」

③イミダプリル塩酸塩錠１０ｍｇ｢ＪＧ」

③イミダプリル塩酸塩錠１０ｍｇ｢タイヨー」

③イミダプリル塩酸塩錠１０ｍｇ｢TCK」

③イミダプリル塩酸塩錠１０ｍｇ｢TYK」

③イミダプリル塩酸塩錠１０ｍｇ｢トーワ」

③イミダプリル塩酸塩錠１０ｍｇ｢白医工」

③イミダプリル塩酸塩錠１０ｍｇ｢ＰＨ」

③イミダプリル塩酸塩錠１０ｍｇ｢マイラン」

③
ウルソデオキシコール酸錠１００ｍｇ｢Ｚ
Ｅ」

③ｳﾙデｽﾄﾝ錠50mｇ

③ｳﾙデｽﾄﾝ錠'00mｇ

③ｳﾙデﾅｼﾝ錠5ｏ
③ｳﾙデﾅｼﾝ錠'CＯ
③エカベトＮａ穎粒６６．７％｢ＳＮ」

③ｴｶべﾄNa穎粒6a7%｢NS」

③エカペトＮａ穎粒６６．７％｢サワイ」

③エカベトＮａ穎粒６６．７％｢ＪＧ」

③エカベトＮａ穎粒６６．７％｢タイヨー」

③ｴｶべﾄNa穎粒6a7%｢TCK」

③エカベトNa穎粒66.7％｢トーワ」

③ｴｶべﾄNa穎粒6a7%｢ﾏｲﾗﾝ」

収載場所

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１ 吾'２mm、
．）
一＝

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部
一揖翰

別表第１罰》‘

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

Oｑ

番号

1２３ 内用薬

1２４ 内用薬

1２５ 内用薬

1２６ 内用薬

1２７ 内用薬

1２８ 内用薬

1２９ 内用薬

1３０ 内用薬

1３１ 内用薬

1３２ 内用薬

《
願

3３ 内用薬

1３４ 内用薬

1３５ 内用薬

1３６ 内用薬

1３７ 内用薬

1３８ 内用薬

1３９ 内用薬

1４０ 内用薬

1４１ 内用薬

赴 内用薬

1１４３ 内用薬

1４４ 内用薬

1４５ 内用薬

1４６ 内用薬

1４７ 内用薬

1４８ 内用薬

1４９ 内用薬

1５０ 内用薬

1５１ 内用薬

152 内用薬

153 内用薬

現行収載名

エカベトNa穎粒66.7％｢YD」

塩酸チアプリド5０rｎｇ錠

オステン錠200ｍｇ

オラスポア小児用ドライシロップ1ｏ％

オーレキシンドライシロツプ50％小児用

ガスモチン錠2.5ｍｇ

ガスモチン錠5ｍｇ

ガスロンN細粒0.8％

ガスロンＮ錠2ｍｇ

ガスロンＮ錠4ｍｇ
卓

カッコウ

クーペラシン錠50ｍ９

クーペラシン錠100ｍｇ

グラマリール錠25ｍｇ

グラマリール錠50ｍｇ

グリノラート錠25ｍｇ

ケフレックスカプセル250ｍ９

ケフレックスシロップ用細粒1００

ケフレックスシロップ用細粒200

ザイロリック錠5０

ザイロリック錠1ＣＯ

サノテン錠200ｍｇ

サロペール錠100ｍｇ 、

サワシリンカプセル250

シンクルカプセル250ｍ９

セトラート錠100ｍｇ

セフスパンカプセル５０ｍ９

セフスパンカプセル100ｍｇ

セフロキサジンドライシロップ１０％｢ＣＨ」

セラピエース錠1ＣＯ

セラピエース錠200

変更収載名 収載場所

③エカベトNa穎粒66.7％｢YD」 別表第１部

局塩酸チアプリド錠 別表第１部
ｰ－一

③オステン錠200ｍｇ 別表第１部

､言リオラスポア小児用ドライシロップ１０％ 別表第１部
一

③ォ一レキシンドライシロップ50％小児用 別表第１部

③力スモチン錠2.5ｍｇ 別表第１部

③力スモチン錠5ｍｇ 別表第１部

③力スロンN細粒0.8％ 別表第１部

③力スロンＮ錠2ｍｇ 別表第１部

③力スロンN錠4ｍｇ 別表第１部

③力ﾂコウ 別表第１部

③ｸーぺﾗｼﾝ錠50mｇ 別表第１部

③ｸーぺﾗｼﾝ錠100mｇ 別表第１部

③グﾗﾏﾘーﾙ錠25mｇ 別表第１部

③グﾗﾏﾘーﾙ錠50mｇ 別表第１部

③グﾘﾉﾗー ﾄ錠25ｍｇ 別表第１部

３ケフレックスカプセル250ｍｇ 別表第１部

③ケフレックスシロップ用細粒1００ 別表第１部

③ｹﾌﾚﾂｸｽｼﾛｯプ用細粒200 別表第１部

③ザイロリック錠5０ 別表第１部

③ザイロリック錠1ＣＯ 別表第１部

③サノテン錠200ｍｇ 別表第１部

③サ口ベール錠100ｍｇ 別表第１部

③サワシリンカプセル250 別表第１部

③シンクルカプセル250ｍｇ 別表第１部

③セﾄﾗー ﾄ錠100ｍｇ 別表第１部

③セフスパンカプセル5０rｎｇ 別表第１部

③セフスパンカプセル100ｍｇ 別表第１部

③セフロキサジンドライシロップ１０％｢ＣＨ」 別表第１部

③セラピエース錠1００ 別表第１部

③ｾﾗピｴーｽ錠200 別表第１部

番号 現行収載名

1５４ 内用薬 セレガスロン細粒0.8％

1５５ 内用薬 セレガスロン錠２

156 内用薬 セレガスロン錠４

1５７ 内用薬 セレブシロップ5％

1５８ 内用薬 センセフアリンカプセル1２５

1５９ 内用薬 センセファリンカプセル250

1６０ 内用薬 センセファリンシロップ用細粒１０％

1６１ 内用薬 センセファリンシロップ用細粒20％

1６２ 内用薬 ソビラール錠1５０

1６３ 内用薬 タカナルミン錠100ｍｇ

1６４ 内用薬 タツレキシンカプセル200ｍｇ

1６５ 内用薬 チアプリム錠5０

1６６ 内用薬 チアラリード錠25ｍｇ

1６７ 内用薬 ツムラの生薬リュウガンニク

1６８ 内用薬 テナキシル錠1ｍｇ

1６９ 内用薬 テナキシル錠2ｍｇ

170 内用薬 デパケン錠1ＣＯ

1７１ 内用薬 デパケン錠200

172 内用薬 デパケンシロップ5％

1７３ 内用薬 トスフロキサシントシル酸塩錠７５ｍｇ｢ＮＰ」

1７４ 内用薬
トスフロキサシントシル酸塩錠７５ｍｇ｢サワ
イ」

1７５ 内用薬
トスフロキサシントシル酸塩錠７５ｍｇ｢サン
ド」

1７６ 内用薬
トスフロキサシントシル酸塩錠７５ｍｇ｢タイ
ヨー」．．

177 内用薬
トスフロキサシントシル酸塩錠75ｍｇ｢ﾀナ
ぺ」

178 内用薬
トスフロキサシントシル酸塩錠７５ｍｇ｢TＣ
Ｋｌ

1７９ 内用薬
トスフロキサシントシル酸塩錠７５ｍｇ｢日医
エ」

1８０ 内用薬
トスフロキサシントシル酸塩錠１５０ｍｇ｢Ｎ

Ｐ」

1８１ 内用薬
トスフロキサシントシル酸塩錠150ｍｇIサ
ワイＩ

1８２ 内用薬
トスフロキサシントシル酸塩錠１５０ｍｇ｢サン
ドＩ

1８３ 内用薬
トスフロキサシントシル酸塩錠１５０ｍｇ｢タイ
ヨーＩ

184 内用薬
トスフロキサシントシル酸塩錠１５０ｍｇIタナ
ベＩ

1８５ 内用薬
トスフロキサシントシル酸塩錠150ｍｇ｢TＣ
Ｋｌ

変更収載名

③ｾﾚｶｽﾛﾝ細粒Q8％

③セレガスロン錠２

③セレガスロン錠４

③セレブシロップ5％

③センセファリンカプセル1２５

③ｾﾝｾﾌｱﾘﾝｶプｾﾙ250

③ｾﾝｾﾌｱﾘﾝｼﾛｯプ用細粒'o％
③ｾﾝｾﾌｱﾘﾝｼﾛｯプ用細粒20％

③ｿピﾗーﾙ錠'sｏ

③タカナルミン錠100ｍｇ

③ﾀﾂﾚｷｼﾝｶプｾﾙ200mｇ

③ﾁｱプﾘﾑ錠らｏ
③ﾁｱﾗﾘード錠25m。
冒一ぅツムラの生薬リュウガンニク

③テナキシル錠１ rｎｇ

③テナキシル錠２ｍ９

③デパケン錠1００

③デパケン錠200

③デパｹﾝｼﾛﾂプ5％
③

トスフロキサシントシル酸塩錠７５ｍｇ｢Ｎ
Ｐ」

③
トスフロキサシントシル酸塩錠７５ｍｇ｢サ
ワイ」

③罪
フロキサシントシル酸塩錠７５ｍｇ｢サ
」

③岩
フロキサシントシル酸塩錠７５ｍｇ｢タ
一」

③壕］
口キサシントシル酸塩錠７５ｍｇ｢タ

③漆
フロキサシントシル酸塩錠７５ｍｇ｢Ｔ
｣

③
トスフロキサシントシル酸塩錠７５ｍｇ｢日
医工」

③
トスフロキサシントシル酸塩錠１５０ｍｇ
｢ＮＰ」．

③
トスフロキサシントシル酸塩錠150ｍｇ
｢サワイ」

③
トスフロキサシントシル酸塩錠150ｍｇ
｢サンド」

③
トスフロキサシントシル酸塩錠150ｍｇ
｢タイヨー｣．

③
トスフロキサシントシル酸塩錠１５０ｍｇ′
｢タナベＩ

③
トスフロキサシントシル酸塩錠１５０ｍｇ
｢ＴＣＫｌ

収載場所

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表
一

第'詞
別表第１

●

一一

部

別表第１部

月！ 表第１音Ｉ

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１吾＃ｕｍｍｍ
一ー

、』

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

０年

､一

番号

1８６

1８７

1８８

1８９

1９０

1９１

1９２

1９３

194

1９５

《
開W,１
．９６

1９７

1９８

1９９

200

201

202

203

204

趣
'206
207

208

209

210

211

212

213

214

215

216

内用薬

内用薬

内用薬

内用薬

内用薬

内用薬

内用薬

内用薬

内用薬

内用薬

内用薬

内用薬

内用薬

内用薬

内用薬

内用薬

内用薬

内用薬

内用薬

内用薬

内用薬

内用薬

内用薬

内用薬

内用薬

内用薬

内用薬

内用薬

内用薬

内用薬

内用薬

現行収載名

トスフロキサシントシル酸塩錠１５０ｍｇ｢日
医工」

トチモトのリユウガンニク

ドプスカプセル100ｍｇ

ドプスカプセル200ｍ９

ドプス細粒20％

トミロン錠5０

トミロン錠1００

ドロキシドパカプセル100ｍｇ｢アメル」

ドロキシドパカプセル100ｍｇ｢日医工」

ドロキシドパカプセル100ｍｇ｢マイラン」

ドロキシドパカプセル200ｍｇ｢アメル」

ドロキシドパカプセル200ｍｇ｢日医工」

ドロキシドパカプセル200ｍｇ｢マイラン」

ドロキシドパ細粒20％｢マイラン」

トロキシピド錠100ｍｇ｢トーワ」

トロキシン細粒20％

トロキシン錠100ｍｇ

ニクズク

ハイセレニン錠100ｍｇ

ハイセレニン錠200ｍｇ

パセトシンカプセル1２５

パセトシンカプセル250

バレリン錠100ｍｇ

バレリン錠200ｍｇ

バレリンシロップ5％

プレコート錠100ｍｇ

プロデック錠1００ｍ９

プロノン錠100ｍｇ

プロノン錠150ｍｇ

ベスタチンカプセル１０ｍｇ

ベスタチンカプセル３０ｍ９

変更収載名 収載場所

③
トスフロキサシントシル酸塩錠150ｍｇ
｢日医工」

別表第１部

③トチモトのリュウガンニク 別表第１部

⑤ドプｽｶプｾﾙ100mｇ 別表第１部

③ドプｽｶプｾﾙ200mｇ 別表第１部

③ドプｽ細粒20％ 別表第１部

③トミロン錠5０ 別表第１部

③ﾄﾐﾛﾝ錠'CＯ 別表第１部

③ドロキシドパカプセル100ｍｇ｢アメル」 別表第１部

③ドロキシドパカプセル100ｍｇ｢日医工」 別表第１部

③ドロキシドパカプセル100ｍｇ｢マイラン」 別表第１部

③ドロキシドパカプセル200ｍｇ｢アメル」 別表第１部

③ドロキシドパカプセル200ｍｇ｢日医工」 別表第１部

③ドロキシドパカプセル200ｍｇ｢マイラン」 別表第１部

③ドロキシドパ細粒20％｢マイラン」 別表第１部

③ﾄﾛｷｼビド錠100mg｢ﾄーﾜ」 別表第１部

③ﾄﾛｷｼﾝ細粒20％ 別表第１部

③ﾄﾛｷｼﾝ錠'00mｇ 別表第１部

③二クズク 別表第１部

③ﾊｲｾﾚﾆﾝ錠100mｇ 別表第１部

③ﾊｲｾﾚﾆﾝ錠200mｇ 別表第１部

③パｾﾄｼﾝｶプｾﾙ'2５ 別表第１部

③′《セトシンカプセル250 別表第１部

③′くしリン錠100ｍｇ 別表第１部

③′ルリン錠200ｍｇ 別表第１部

③′《レリンシロップ5％ 別表第１部

③プﾚｺー ﾄ錠100ｍｇ 別表第１部

③プロデック錠100ｍｇ 別表第１部

③プ口ノン錠100ｍｇ、 別表第１部

③プ口ノン錠１５０ｍｇ 別表第１部

③ベスタチンカプセル1０ｍ９ 別表第１部

③ベスタチンカプセル3０ｍ９ 別表第１部

番号 現行収載名

217 内用薬 ペントイル錠100ｍ９

218 内用薬 ペントイル錠200ｍ９

219 内用薬 ボクソク

220 内用薬 マサトン錠100ｍｇ

221 内用薬 マレイン酸イルソグラジン0.8％細粒

222 内用薬 マレイン酸イルソグラジン2ｍｇ錠

223 内用薬 マレイン酸イルソグラジン４rｎｇ錠

224 内用薬 ミニプラノール錠1００ｍ ９

225 内用薬 ミノトーワ錠5０

226 内用薬 ﾐﾉﾄー ﾜ錠1ＣＯ

227 内用薬 ミノペン錠5０

228 内用薬 ミノペン錠1００

229 内用薬 ミノマイシン錠50ｍ９

230 内用薬 ミノマイシン錠100ｍｇ

231 内用薬 ムービニン錠200ｍ９

232 内用薬 メリシン錠50ｍｇ

233 内用薬 ラリキシンカプセル250ｍｇ

234 内用薬 ラリキシンドライシロップ小児用１０％

235 内用薬 ラリキシンドライシロップ小児用２０％．

236 内用薬 ランツジールコーワ錠30ｍｇ

237 内用薬 ﾘュウガンニク

238 内用薬 レスタス錠2ｍｇ

239 内用薬 レバミピド錠1ｏｏｍｇ｢あすか」

240 内用薬 レバミピド錠100ｍｇ｢アメル」

241 内用薬 ﾚパﾐビド錠100ｍｇ｢EMEC」

242 内用薬 ﾚパﾐビド錠100ｍｇ｢ＳＮ」、

243 内用薬 レバミピド錠100ｍｇ｢ＮＰ」

244 内用薬 レバミピド錠100ｍｇ｢NPI」

245 内用薬 レバミピド錠100ｍｇ｢ＭＥD」

246 内用薬 レバミピド錠100ｍｇ｢ＫＲＭ」

247 内用薬 レパミピド錠100ｍｇ｢KTB」

248 内用薬 レバミピド錠100ｍｇ｢ケミファ」

変更収載名

③ぺﾝﾄｲﾙ錠,00mｇ
③ぺントイル錠200ｍｇ

③ポクソク

錠100ｍｇ

③ﾏﾚｲﾝ酸ｲﾙｿグﾗジﾝ細粒
③マレイン酸イルソグラジン錠

③マレイン酸イルソグラジン錠

③ﾐﾆプﾗﾉーﾙ錠'00m§
③ミノトーワ錠5０

③ミノトーワ錠1ＣＯ

③ミノペン錠5０

③ミノペン錠1００

③ミノマイシン錠50ｍｇ

③ﾐﾉﾏｲｼﾝ錠'00m“
ｇム一ビーン錠200ｍｇ

③メリシン錠50ｍｇ

③ラリキシンカプセル250ｍｇ

③ラリキシンドライシロップ小児用１０％

③ラリキシンドライシロップ小児用２０％

③ﾗﾝﾂジーﾙｺーﾜ錠30m§
旬ﾘｭｳガﾝﾆｸ

旬レスタス錠２ｍ９

旬ﾚパﾐビド錠100ｍｇ｢あすか」

旬レバミピド錠100ｍｇ｢アメル」

旬ﾚパﾐビド錠100ｍｇ｢EMEC」

旬ﾚバﾐピド錠100mg｢SN」
旬ﾚバﾐピド錠100mg｢NP」

旬ﾚバﾐピド錠100mg｢NPU

旬ﾚパﾐピド錠100mg｢ME､」

旬ﾚバﾐピド錠100mg｢KRM」

旬ﾚバﾐピド錠100mg｢KTB」
旬レバミピド錠100ｍｇ｢ケミファ」

収載場所

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第'罰
●

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

志需，
別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

ｑゅ

今①

《

‘

の

番号

249

250

251

252

253

254

255

256

257

258

､風5９
－

260

261

262

263

264

265

２６６

267

268
MＩＬ

９

１２６９

270

271

272

273

274

275

276

277

278

279

280

内用薬

内用薬

内用薬

内用薬

内用薬

内用薬

内用薬

内用薬

内用薬

内用薬

注射薬

注射薬

注射薬

注射薬

注射薬

注射薬

注射薬

注射薬

注射薬

注射薬

注射薬

注射薬

注射薬

注射薬

注射薬

注射薬

注射薬

注射薬

注射薬

注射薬

注射薬

注射薬

現行収載名

ﾚパﾐビド錠100ｍｇ｢サワイ」

ﾚパﾐビド錠100ｍｇ｢ZE」

ﾚパﾐビド錠100ｍｇ｢タナペ」

レバミピド錠100ｍｇ｢ＤＫ」

レバミピド錠100ｍｇ｢トーワ」

レバミピド錠100ｍｇ｢日医工」

レバミピド錠100ｍｇ｢マイラン」

レバミピド錠100ｍｇ｢明治」

レプター錠5０

レプター錠1００

③アﾐドﾄﾘソ酸メグルミン注射液※

③アﾐドﾄﾘソ酸メグルミン注射液※

③アﾐドﾄﾘソ酸メグルミン注射液※

イセシン注射液200ｍｇ

イセシン注射液400ｍｇ

イセパシン注射液200

イセパシン注射液400

イセパマイシン硫酸塩注射液200ｍｇ｢日医
エ」

イセパマイシン硫酸塩注射液400ｍｇ｢日医
エ」

エルパシン注射液200

エルパシン注射液400

塩酸リンコマイシン１．５g5mL注射液

シオセシン注射液200

シオセシン注射液400

フロセミド注｢ミタ｣２０ｍｇ

フロセミド注20ｍｇ｢タイヨー」

フロセミド注２０ｍｇ｢トーワ」

ペランコシン注３００ｍｇ

ペランコシン注６００ｍｇ

ペランコシン注1９

メロペネム点滴静注用バッグ０．５９｢日医
工」

メロペネム点滴静注用バッグＱ５ｇ｢明治」

変更収載名

③ﾚパﾐビド錠100ｍｇ｢サワイ」

③ﾚバﾐピド錠100mg｢ZE」
③ﾚバﾐピド錠'00mg｢ﾀﾅべ」

③ﾚバﾐピド錠100mg｢DK」

③ﾚパﾐピド錠100mg｢ﾄーﾜ」

③ﾚパﾐビド錠100ｍｇ｢日医工」

③ﾚパﾐビド錠100ｍｇ｢マイラン」

③ﾚパﾐビド錠100ｍｇ｢明治」

③ﾚプﾀー錠5０
③レプター錠1ＣＯ

ｱﾐドﾄﾘソ酸メグルミン20ｍL注射液

ｱﾐドﾄﾘソ酸メグルミン50ｍL注射液

ｱﾐドﾄﾘソ酸メグルミン100ｍL注射液

③ｲｾｼﾝ注射液200mｇ

③ｲｾｼﾝ注射液400m“
③ｲｾパｼﾝ注射液200
③ｲｾパｼﾝ注射液400

シン硫酸塩注射液200ｍ９

シン硫酸塩注射液400ｍ９

③エルパシン注射液200

③エルパシン注射液400

③塩酸リンコマイシン注射液

③ｼｵｾｼﾝ注射液2CＯ

③ｼｵｾｼﾝ注射液400
③ﾌﾛｾﾐド注｢ﾐﾀ｣20mｇ
③ﾌﾛｾﾐド注20mg｢ﾀｲﾖー」
③ﾌﾛｾﾐド注20mg｢ﾄーﾜ」
③ぺﾗﾝｺｼﾝ注300mｇ
③ぺﾗﾝｺｼﾝ注600mｇ

｡

③ぺﾗﾝｺｼﾝ注'９

⑤錨ﾈﾑ点滴静注用パｯグq5g｢日●

③書ヲ
ペネム点滴静注用バッグ0.59｢明

収載場所

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第１部

別表第２部

別表第２部

別表第２部

別表第２部

別表第２部

別表第２部

別表第２部

別表第２部

別表第２部

別表第２部

別表第２部

別表第２部

別表第２部

別表第２部

別表第２部

別表第２部

別表第２部

別表第２部

別表第２部

別表第２部

別表第２部

別表第２部

蛤●番号 現行収載名 変更収載名 収載場所

281 注射薬 メロペネム点滴静注用0.259｢ｹﾐﾌｱ」 ③メロペネム点滴静注用0.259｢ケミファ」 別表第２部

282 注射薬 メロペネム点滴静注用0.259｢サワイ」 ③メロペネム点滴静注用0.259｢サワイ」 別表第２部

283 注射薬 メロペネム点滴静注用0.259｢ﾀｲﾖー 」 竪野
ネム点滴静注用0.259｢タイ

別表第２部

284 注射薬 メロペネム点滴静注用0.259｢タナペ」● ③ﾒﾛぺﾈﾑ点滴静注用Q25g｢ﾀﾅべ」 別表第２部

285 注射薬 メロペネム点滴静注用0.259｢トーワ」 ③メロペネム点滴静注用0.259｢トーワ」 別表第２部

286 注射薬 メロペネム点滴静注用0.259｢日医工」 ③ﾒﾛぺﾈﾑ点滴静注用0.259｢日医工」 別表第２部

287 注射薬 メロペネム点滴静注用0.259｢明治」 ③メロペネム点滴静注用0.259｢明治」 別表第２部

288 注射薬 メロペネム点滴静注用0.59｢ｹﾐﾌｧ」 ③メロペネム点滴静注用０．５９｢ケミファ」 別表第２部

289 注射薬 メロペネム点滴静注用0.59｢サワイ」 ③ﾒﾛぺﾈﾑ点滴静注用Q5g｢ｻﾜｲ」 別表第２部

290 注射薬 メロペネム点滴静注用0.59｢タイヨー」 ③ﾒﾛﾍ゚ﾈﾑ点滴静注用０．５９｢タイヨー」 別表第２部

291

292

注射薬

注射薬

メロペネム点滴静注用0.59｢タナベ」

メロペネム点滴静注用0.59｢トーワ」

③メロペネム点滴静注用0.59｢タナベ」

③メロペネム点滴静注用０．５９｢トーワ」

別表第２罰
別表第

－－

２部

293 注射薬 メロペネム点滴静注用o､５９｢日医工」 ③メロペネム点滴静注用０．５９｢日医工」 別表第２部

294 注射薬 メロペネム点滴静注用0.59｢明治」 ③ﾒﾛぺﾈﾑ点滴静注用｡59｢明治」 別表第２部

295 注射薬 硫酸ストレプトマイシン注射用１９｢明治」 ③硫酸ストレプトマイシン注射用１９｢明治」 別表第２部

296 注射薬 リンコシン注射液300ｍｇ ③ﾘﾝｺｼﾝ注射液300mｇ 別表第２部

297 注射薬 リンコシン注射液600ｍｇ ③ﾘﾝｺｼﾝ注射液600m‘ 別表第２部

298 注射薬 リンコシン注射液1９ ③リンコシン注射液1９ 別表第２部

299 注射薬 リンコシン注射液1．５９ ③リンコシン注射液1．５９ 別表第２部

300 注射薬 ルニアマイシン注600ｍｇ ③ﾙﾆｱﾏｲｼﾝ注600m＆ 別表第２部
兵馬

301 外用薬 ケトパミン外用液2％ ③ケトパミン外用液2％ 別表第３乱

蝿
１
．
〃

302 外用薬 ケトパミン外用スプレー2％ ３ケトパミン外用スプレー2％ 別表第３部

303 外用薬 ケトパミンクリーム２％ ③ケトパミンクリーム２％ 別表第３部

304 外用薬 セボフレン吸入麻酔液 ③ｾポﾌﾚﾝ吸入麻酔液 別表第３部

305 外用薬 ニゾラールクリーム2％ ③二ゾラールクリーム2％ 別表第３部

306 外用薬 ニゾラールローション２％． ③ﾆゾﾗーﾙﾛーｼｮﾝ2％ 別表第３部

307 外用薬 ニトラゼンクリーム２％． ③二トラゼンクリーム２％ 別表第３部

308 外用薬 ニトラゼンローション２％ ③ﾆﾄﾗゼﾝﾛーｼｮﾝ2％ 別表第３部

309 外用薬 パニマイシン点眼液0.3％ ③パニマイシン点眼液o､３％ 別表第３部

310 外用薬 プルナクリーム2％ f言うプﾙﾅｸﾘーﾑ2％ 別表第３部

311 外用薬 プルナローション２％ ､言うプﾙﾅﾛーｼﾖﾝ2％ 別表第３部

”

●

一

番号 現行収載名 変更収載名 収載場所

312 外用薬 リフタマイシン点眼液0.3％ 旬ﾉﾌﾀﾏｲｼﾝ点眼液０３％ 別表第３部

313 内用薬 アムロジピン錠2.5ｍｇ｢DSEP」 ③アムロジピン錠2.5ｍｇ｢ＤSEP」
別表第１１部
追補(7)

314 内用薬 アムロジピン錠5ｍｇ｢DSEP」 ③アムロジピン錠5ｍｇ｢ＤＳＥＰ」
別表第１１部
追補(7)

315 内用薬 イミダプリル塩酸塩錠2.5ｍｇ｢DSEP」 ③イミダプリル塩酸塩錠2.5ｍｇ｢DＳＥＰ」
別表第１１部

追補(７）

316 内用薬 イミダプリル塩酸塩錠5ｍｇ｢DSEP」 ③イミダプリル塩酸塩錠5ｍｇ｢ＤSEP」
別表第１１部
追補(7)

317 内用薬 イミダプリル塩酸塩錠１０ｍｇ｢ＤSEP」 ③イミダプリル塩酸塩錠１０ｍｇ｢ＤSEP」
別表第１１部
追補(7)

318 内用薬 ソピラール錠1ＣＯ ③ソビラール錠1ＣＯ
別表第１４部
侶楠(１０）

※告示上は規格単位(20mL1管､50mL1瓶､100mL1瓶)も記載。

《‘､､!‘，

＃､鴎、